



Dzelil Korkut, M.D.

Biografija

Neurohirurg

Klinika za neurohirurgiju

Univerzitetaki Klinički Centar Tuzla

Dzelil Korkut je rođen u Zvorniku, gdje je završio osnovnu i srednju medicinsku školu.

Diplomirao je na Medicinskom fakultetu, Univerziteta u Tuzli, te okončao specijalizaciju iz neurohirurgije na Univerzitetkom Kliničkom centru Tuzla.

U okviru specijalizantskog staža proveo je 12 mjeseci na KBC Zagreb, Klinika za neurokirurgiju, Sveučilišta u Zagrebu.

Nakon toga Dr. Korkut je bio dobitnik jednogodišnje stipendije u okviru Njemačkog službe za akademsku razmjenu (Deutscher Akademischer Austauschdienst- DAAD), te okončava specijalizantski dio staža na Klinici za neurohirurgiju -Univerziteta u Ulmu.

Certificirani je član Federalnog ministarstva zdravlja Bosne i Hercegovine.

Polje interesovanja je tretman tumora mozga, cerebrovaskularna neurohirurgija, razvojne spinalne malformacije i spinalni tumori.

Član je asocijacije neurohirurga Bosne i Hercegovine.

Trenutno obavlja posao šefa odjela za kranijalnu neurohirurgiju

Govori Engleski i Njemački jezik

Dzelil Korkut, M.D.

Biography / CV Highlights

Neurosurgeon

Department of Neurosurgery

University Clinical Center Tuzla

Dzelil Korkut was born in Zvornik, where he finished primary school and secondary medical school. He graduated at Tuzla University School of Medicine, complete his residency training in neurosurgery at University Clinical Center Tuzla. He obtained his 12-months fellowship training in neurosurgery at the Clinical Center Zagreb, Department of Neurosurgery, University of Zagreb -Croatia. After that Dr. Korkut received one-year German Academic Exchange Service Fellowship (Deutscher Akademischer Austauschdienst - DAAD) and finished his residency fellowship training in neurosurgery at Department of Neurosurgery Guenzburg - University of Ulm. He is board certified by the Federation Ministry of Health of Bosnian and Herzegovina. He has interest in the study and management of brain tumors, cerebrovascular neurosurgery, developmental spine malformations and spinal tumors. He is a member of the Surgical Association of Bosnia and Herzegovina.

CV Highlights

Academic Record

1974-1982 Primary School Zvornik, BiH
1982-1986 Secondary Medical School Zvornik, BiH
1987-1993 School of Medicine University Tuzla, Bosnia and Herzegovina (BiH), M.D.

Training

1993-1995 Intern: Surgery, Neurosurgery. University Clinical Center Tuzla, BiH
1998-2003 Resident: Neurosurgery, University Clinical Center Tuzla, BiH Fellowship: 1
1999-2000 Dpt. of Neurosurgery, Clinical Center Zagreb, Croatia.
2001-2002 DAAD Fellowship: Neurosurgery. Department of Neurosurgery Guenzburg, University Ulm, Germany

Licensure and Certification

2003 Federation Ministry of Health, BiH

Clinical Interests

Cerebro-vascular surgery
Brain tumors - Neurooncology
Minimally-invasive neurosurgical techniques - Endoscopic neurosurgery and stereotaxy
Spinal neurosurgery
Peripheral nerve surgery